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Strategjik, pér hartimin e tavaneve pérfundimtare pér PBA 2023-2025 , mbéshtetur né:
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e Ligji nr. 9936 date 26.06.2008 “ Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé” : me ndryshimet e béra.

e Udhézimi i Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 23 date 30.07.2018 * Pér
procedurat standarte té Prégatitjes sé programit buxhetor afat mesém t€ njésive t&
vetgeverisjes Vendore .,

e Udhézimi i Ministrisé sé Financave nr. 08 dt 28.02.2022 * Pér pérgatitjen ¢ Buxhetit
Vendor Afat- Mesém 2023 —2025%.
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1- Té miratojé tavanet Pérfundimtare pér pérgatitjen e Programit buxhetor afatmesém 2023-

2025 :

e Planin e transfertés sé pakushtézuar

e Planin e transfertés s€ kushtézuar

e Planin e té ardhurave té Késhillit t&¢ Qarkut
sipas lidhjes “Tavanet pérfundimtare t& t&¢ Ardhurave” qé i bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté
pjesé pérbérése e tij .

2-Miratimin e tavaneve pérfundimtare té shpenzimeve t&¢ programit buxhetor afatmesém
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dhe &shté pjesé pérbérése e tij
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2.BUXHETI AFATMESEM I BASHKISE QARKUT
2023 - 2025

1. Véshtrim i pérgjithshém (2-3 faqe)

1.1 Situata e njésis¢ sé vetéqeverisjes vendore

Qarku i Vlores éshté njé ndér qarqet me shtrirje gjeografike mé t& madhe & vendit i cili pérfshin
3 (tre) rrethe, até t& Vlorés, Sarandés dhe Delvinés, me njé sipérfaqe prej 2 706 km2, me
popullsi sipas gjendjes civile 380.184, (popullsi rezidente) 188.795 banoré, kufiri tokésor 54
km, gjatésia bregdetare 244 km, t& pérbéré prej 7 njési vendore (Bashki).

Tabela 1. Té dhéna mbi Késhillin ¢ Qarkut Vioré

| Té Dhéna Bazé mbi Bashking

A SN v e &
e & 2 g
giithshm 2019 | 200 |

Té Pergjithshme o :gSn-.-..«"« N L /.‘1 A

Numrll Njésive Administrative 26 njési
Numri i Fshatrave 198 fshatra
Sipérfaqja e Bashkisé (km2) 2 706 km2
Qyteti Vioré
Njesité Administrative
Slp&rfagja e Bashkisé (km2) 3
Zoné Urbane -
Toké Bujgésore
Kullota
Pyje
Populisia e Bashkisd
Qyteti -
Njésite Administrative =
Mosha Mesatare e Popullsisé
Numriilindjeve -
Numrl | Vdekjeve -
Numri i Baneseve Aktive
Numrl | Familjeve
Qyteti
Nj&sité Administrative
Numri | Punonjésve té Bashkisz me Kohé t& Ploté
Administrata e Bashkisé
Njesite Shpenzuese
Numrl i Punonjésve t& Bashkisé me Kohé té Pjeséshme
Administrata e Bashkisé
Niesité Shpenzuese
Numrii Programeve Buxhetore




Misioni i Késhillit t& Qarkut Vloré ; "Zhvillimi dhe zbatimi i politikave rajonale né Qarkun e
Viorés né fushat ekonomike, turizmit, arsimit, kulturés, shérbimit social, trashégimisé
kulturore, mjedisit, infrastrukturés etj. Harmonizimi i tyre me politikat shtetérore né
bashképunim me t& 7 (shtaté) Bashkité pérbése t& Qarkut dhe ushtrimi i funksioneve t&
deleguara"

Funksionet e Deleguara

1.2Céshtje kryesore pér projektet dhe politikat e Qarkut.
Késhilli i Qarkut Vloré nuk ka hartuar planin e vet sektorial né nivel qarku,

1.3 Informacion financiar Kryesor
Burimi i informacionit: Nxjerré& nga Instrumenti i Planifikimit Financiar

3. Informacion financiar
3.1 Supozimet e planifikimit

Ng lidhje me llogaritjet makroekonomike nuk kemi pércaktuar tarifa me efekte negative, pra
nuk u kemi caktuar vlera né asnjé element t& faktoréve makroekonomik q€ mund t& kené impakt
né€ vlerésimin e burimeve, pasi burimet e financimit t& qarkut jan€ vetém kuota e andtarésisé s&
bashkive (t& cilat vendosen me vendim t& késhillave pérkatés) dhe tarifat t& cilat vendosen me
vendim t& Késhillit t&¢ Qarkut. N& kété kontekst nuk shohim asnj€ prej elementéve makro si
pércaktues té kétij vlerésimi.

2.1 Té Ardhurat dhe Shpenzimet Publike t& Qarkut Vloré né vitet 2023-2025
2.1.1 T& ardhurat e parashikuara t& Késhilli i Qarkut Vloré pér vitet 2023 - 2025

Burimi kryesor i t& ardhurave pér Késhillin e Qarkut Vioré &shté buxheti i shtetit. Pér vitin
2022, financim nga buxheti i shtetit pér pagat €shté 14,250,600 leké pa funksionet e deleguara.
NE& bazé t& Ligjit nr. 139/2015 “ Pér vetégeverisjen vendore ” neni 38 qarku i si guron t€ ardhurat
nga transferta e pakushtézuar dhe planifikimi i ketij zeri &shté béré né bazé t& vierds se
tranfertés sipas shojcés nr 1 bashkangjitur udhézimit nr 8 dt 28.02.2022 “ Pér pérgatitien e
Programit buxhetor Afat Mesém vendor pér périudhén 2023 — 2025 ” pércaktuar né VKM nr.
19 dt. 13.01.2021 “Pér miratimin e kuadrit makroekonomik e fiskal pér périudhén 2023-2025.
Burim tjetér i t¢ ardhurave jané transfertat ¢ kushtézuara pér kryerjen e funksioneve dhe
kompetencave té deleguara, né rastin konkret pér programet “042 — Bujqésia, Pyjet dhe
peshkimi”, Drejtoria ¢ Administrimit dhe Mbrojtjes s& Tokés né Qark dhe “104 — Familje dhe
Fémijé” ( Qéndra Psiko Sociale Vatra). Programi 104 nuk &shts planifikuar pér vitet 2023 -
2025 pasi ky &shté njé projekt i Ministrisé s& Shéndetésisé dhe Mirégénies Sociale pér té cilin
nuk mund t& planifikojmé n& vijimesi.

Burim tjetér i krijimit t& t& ardhurave jané tarifat pér shérbimit publike té ofruara nga
institucioni, té ardhura nga tarifa shérbimi: DAMT, Urbanistika, si dhe tarifa e shérbime t& tjera
administrative. Ato jané planifikuar duke marré ng konsideraté trendin e viteve t& fundit .
Gjithashtu Qarku financohet nga kuotat e anétarésisé s& bashkive pérbérése, té pércaktuara né
buxhetin vjetor té bashkive. Kuota e anétarésise pér financimin e buxhetit t& qarkut pércaktohet
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me vendim t€ késhillit bashkiak dhe &shté planifikuar n& bazé t& eksperiencés s& planifikimit
né tre vitet e fundit, por theksojmé problematikén e arkétimit né kété z& e cila nuk shkon né
pérputhje me planifikimin.

Gjithashtu dhe nga té ardhurat e trashéguara té pa pérdorura.

Té ardhurat nga burimet e veta qé krijon Qarku zéné 20.71 % t& t& ardhurave té pérgjithshme
t€ buxhetit, n€ tre vitet 2023 - 2025. Pa pérfshiré grantete e kushtézuara.



Al | TE ARDHURA NGA TAKSAT LOKALE i
-
A2 | TEARDHURA NGA TAKSAT E NDARA (GRANTE) e 5
A3 TEARPI!UMNGAIARIFAV&CDORE . =
AJLA Qendra kulterore o femd) ive
A365 Paliati | spormn
ALS8 Qendra Kemunitare
AILT Merna [€2erikint)
AlES Kopsiviet
As6S Gerdher
AST Turkts phr hurnis me e dhe b
A3S | Tara pér shirbimin e ujtjes dhe ksilimi
A3 |Twilae
A310 ‘I’I'hﬂrl
A4 TEARDHURATETERA . 1 »sa]  sams]
A1 | Geraja nga atetet ik pronksl t4 Sashikd
AAZ | Kithimi ngs investimet
AAD Fitimi nga nadrmarret publite né vardal th Dashhise
AA4 __1ihimi ngs pertaeriioti pubtih privat
ALS
AAS nn!--.-.-m
A4T | Kundravatiet administrative (Gjobat)
A4S | Sebuestrime dhe Bdimtine
A28 | Kuotat e andtarbsid ob bachkive 9231 %175 23000 22000 33,000 23800 23,000
A410 | Trasterte dhe ndima ngs siEsNE ¢ Uera vendere
AALY ﬁ“zmm
AL12
Ad1s
AALE
| 8.1

TOTALI | TE ARDHURAVE (A+B+C+D) 53,543 53,620 74,271 74,271 70,934 73,330 74,528




2.1.2 Plani i Shpenzimeve t& Késhilli t& Qarkut Vloré pér periudhé&n 2023 - 2025

2.2 Treguesit financiaré

Ky program buxhetor afatmesém 2023 - 2025 pérmban tavanet pérgatitore t& t€ ardhurave
dhe shpenzimeve, pér kété periudhé. Né kéte program jané mbajtur parasysh kérkesat e UMF
Nr. 7 dt. 28.02.2018 “Pér procedurat standarte t& pérgatitjes s& programit buxhetor
afatmesém” ;Udhézimin Plotésues t&¢ M.F. nr. 8 dt. 28.02.2022 “Pér pérgatitjen e Programit
Buxhetor Afatmesém Vendor”.

Ky Program Buxhetor, pasqyron parashikime t& treguesve ekonomik dhe financiar, té
buxhetit & njésisé s& geverisjes vendore pér tre vitet e ardhshme, duke ofruar vlerésime t&
burimeve q¢ qarku do t& keté né dispozicion, pér té financuar shpenzimet e tij. Né shpenzimet
e planifikuara, jané mbajtur parasysh shpémdarja e tyre sipas programeve buxhetore, ku jang
parashikuar shpenzimet pér administratén e Késhillit t& Qarkut dhe Drejtoriné ¢ Administrimit
dhe Mbrojtjes s& Tokés n& Qark.

Mbi bazén e kétyre vierésimeve institucioni ka péreaktuar tavanet e shpenzimeve té PBA-sé,

ku né parashikimin sipas programeve GMS, pati parasysh:

* Planifikimin pér investimeve ne Projektet kryesore té Késhillit t& Qarkut g€ do t&
fokusohen né financim dhe bashkéfinancim né projekte t& bashkive pérbérse t& Qarkut, i
cili nuk &shté njé kopentencé direkte q¢€ mbulohet nga Késhilli i Qarkut, por kéto projekte
realizohen pérmes nénshkrimit té Akt-Marréveshjeve
midis Ké&shillit & Qarkut dhe Bashkive pérkatése sipas nevojave t& kétyre t& fundit né
infrastrukturg, shkolla, etj.

* Shpenzimet pér personelin, parashikimi u bé ng mbéshtetie t€ numrit &
punonjséve t€ planifikuar me ligj, shpenzimet pér paga dhe sigurime
mesatarisht zéné 27 % t& buxhetit.

* N€ parashikimin pér shpenzime operative u mbéshtetém né realizimin e
shpenzimeve t& viteve té kaluara dhe parashikimin e shpenzimeve
administrative mé t& domosdoshme pér funksionimin e Institucionit duke
perfshiré , vendimet gjyqésore t& formés sé prere, bashkéfinancimet e
projekteve. Shpenzimet operative mesatarisht zéng rreth 18 % t& buxhetit.

* Shpenzimet e tjera si ( Kuota Antarésimi, Shoqata e t& Verbérve, Fondi rezervé
dhe Kontigjencés) mesatarisht z&né rreth 11.8 % t& shpenzimeve operative.

*  Lidhur me kérkesat shtesé t& Programit Buxhetor Afatmesém, kemi pasqyruar
n€ aneksin 2(kérkesat pér financimin e politikave ekzistuese dhe politikave t&
reja mbi tavanet) parashikimet pér mbulimin e TVSH & projekteve t& BE-sé.

* Parashikimet e té ardhurave dhe shpenzimeve né total pér vitin 2023 duke e
karahasuar me vitin 2022, kane njé ulje né pérqindje me rreth 17.27%, pasi né
vitin 2022 kemi té trashéguar fonde nga viti 2021 né vieré prej 27.996 mijé
leke,

*  Parashikimet e t¢ ardhurave dhe shpenzimeve né total pér vitin 2024, duke e
karahasuar me vitin 2023, kané njé rritie 7 né pérqgindje % .

* Parashikimet e té ardhurave dhe shpenzimeve pér vitin 2025 duke e
karahasuar me vitin 2024, kané njé rritie né pérgindje 8.2 %,
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* Trendi i rritjes sé té ardhurave dhe shpenzimeve nga viti né vit éshté 1.2 %

Ky program buxhetor afatmesém, &shté i balancuar (t& ardhurat = shpenzimet) dhe né vazhdim
do t& merren né konsideraté komentet dhe rekomandimet g& do t& béhen nga ana juaj lidhur
me dokumentin e paré té PBA 2023-2025.

3.5.3 Rreziqget financiare dhe fiskale

Vlerésimi i rrezigeve financiare vlerésojmé riskun si pasojé e mosarkétimit nga ana e njésive
t€ geverisjes vendore t& kontributit t& detyrueshém financiar pér Késhillin e Qarkut, risk me t&
cilin jemi ballafaquar gjaté viteve té fundit. Masat e marra pér evitimin e kétij risku jané mbajtja
¢ kontakteve t€¢ vazhdueshme me bashkité, lidhja e akt-marréveshjeve dypaléshe. Por
theksojmé se duhen mé shumé masa shtrénguese ligjore pér arkétimin e kétyre vlerave té cilat
¢ojn€ né mosrealizim t€é angazhimeve t& mara buxhetore.



Tabela 3, paraget shpenzimet aktuale, t& buxhetuara dhe t& planifikuara t& Keshillit t& Qarkut
mbi baza vjetore pér secilén kategori ekonomike t& shpenzimeve gjaté periudhés 2020 deri n&
2025.

Tabela 3.Shpenzimet totale 16 KESHILLIT TE OARKUT VLORE sipas kategorive ekonomike.

PBA  2023-2025
(E1) SHPENZIMET E PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK
Programi | 01110 Ipianifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
Emértimi i Llogarisé Kodi T Buxheti | - Buxheti 2 3
L2 | Fillestar ‘| pritshém | P1an! | Plani | Plani
Paga & Sigurime 21,668.0f 164410 14,251.0| 14,451.0, 14,560.0 147200 14,9400
Pagat 600 18,680.0/ 14,130, 11,310,0, 11,210.0) 11,210.0 11,3680 11,485,
Sigurimet Shoq. & Shéndetésd 601 2,988.0 23110 2,941.0 3,24 3,350.0 3,352.0 3,455
Shpenzime Korente 18,2420 14,8760 28,816.0, 35,754.0 21,807.0 23,7410 24,200.0)
Mallra dhe Shérbime 602 7,404, 4,790.0, 16,274, 21,9%2.0 17,807. 18,371, 19,318,
Subvendioni 603 0. 0. 0. Q. 0.0| 0. 0.
Transferté e Brendshme 604 200.0 8,500. 500.0 700.0 3,500.0/ 3,870.0 34
Transferta té Jashtme 605 229, 0. 200.0 200.! 0.0 0. 0.
T& Tjera (606, 651, etc.) 606 10,409.0 1,586.0 11,842, 12,862.0! 500.0' 1,500.0 1,
Shpenzime Kapitale 29,638. 23,920.01 54,728.0 95,885, 34,567.0) 34,869, 35,788.0)
Aktive t& Patrupéuars 230 0.0 0.0 0. 0. 0.0 0.0 0.
Aktive & Trupézuara 231 29,638 ZS,SE.OJ 54,728.0 95,889, 34.567.01 34,869.0, 35,788,
Toulil l 69.548.0' 55,237.0| 97,795.0[ 146,094.0' 70,934.01 73,33&0' 74,928.0f
Kryetari i NJVV Kordinatorl | GMS Orejtues | Programit
Emei Mbiemri Emyei Mbiemei: Emei Mbiemri:
NEns bkl mi Néns hikrimi; Nenzhkrimi:
Dats: Daté: Daté:
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Tabela 4. Shpenzimet totale té Bashkisé s

mrmnmw-umm

ipas programit dhe funksionit

T S 17 S sl e =
O v | o0 | @0 |eeemete ot vt d < o o P F
= — : e — } { {
My | o GLIE | W nga Jal dhe M e Oviie o a a J s ° E
e wn MAT Y o Vb Droni > °‘ L] P{ .l E
_ ~ | §
g lmw,mumu.—nm. . q a j o
£ e ' ° ° o ' L
TEACKET i na - —_— | 1
TN Admakes s Fryee dbe Glistive 3 o e H E
1 c L- i :
X0 A Mg Rnd L] o j 3 a o 9
b el | i
G0 et ik ) a 1 > © o a
AT EMEVET > [ W0 | Mo Mt " a ' d 3 - 4
S sl Tt Favm e e s o L] o - 9
TG e — S i
HOMCCTEN » | = oy W TNrmat Pbkie Vemdonr 9 o L o 9
RN — ¢ |
o WX | mawrkos e U e Camshre 4 3 o 4 q E
ahnertsn @ o L I o — o o ° o 2 s 1
s s | W | WY ade s a a A ° § o; - o
o G | D [chegeis K, Greniot trtvihe che Sutare a . nJ B © o o
: L .7 At Batd b tadese Paneeni wiore o o o L © o o
e | m — —_— e —_ | | $ -- +- 1-
| " T e L1 S ° o 0 o s 3 E
| 08 PR —— 4 8l M o 9 3 9
MOTAKN | ® — ¢ {- 3
| 0 W0EL |kt Yoo 4 > o a o o o
TOTAL | PONENS 10,2 « KOWTHGEACE 3 a [} o E

11

A



I

FF

!

I
[
|

Ry 2 TN

e l ' l l ' ' ' l ' (e

auﬁﬁ'ﬂ LR
|

Il ][]

rR
|

I
I

]
|
|

REuEn
|
.\
EFFEEER

m >
|

8
EETEER
i
|
!

[

|

l

|
BEERD . §

3
i
W
U b |
UL
B
o il
0|k .
™
Ut
D | siedin
e
e
B |
§ |

R

i

U kb
| e

.
B | ik

- |

12



2.2 INVESTIMET PUBLIKE N NIVEL VENDOR

2.1 Paragqitja e projekteve krycsore — arsyet dhe pérfituesit

Projektet kryesore t& Késhillit t& Qarkut do t& fokusohen né bashk&financimin e projekteve té
BE dhe bashkefinancimin me projekte t&¢ bashkive pérbérse t€ Qarkut, i cili nuk &shté njé
kopentencé direkte q& mbulohet nga Késhilli i Qarkut, por kéto projekte realizohen pérmes
nénshkrimit t&¢ Akt-Marréveshjeve midis Késhillit t& Qarkut dhe Bashkive pérkatése sipas
nevojave t€ kétyre t& fundit né infrastrukturé, shkolla, etj.

2.2 Plani i shpenzimeve kapitale projektplani 2023 - 2025

3.BUXHETI AFATMESEM PER PROGRAMET
BUXHETORE

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike
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PBA 2023-2025
(E1) SHPENZIMET E PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK
Programi | 01110 [pianifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
Shpenzimet ¢ Programit {000 ALL)
2020 | 2001 [ 2022 2023 | 2024 | 2025
Emértimi | Llogarisé Kodi 2 : | | Buxheti -
b b o Pritshlng f o | Pant | Plasl
Paga & Slgurime 21,6680 164410 14,2510 14,4510 1456000 14,7200 14,9400
Pagat 600 u,mj 141300, 11,3100 112100 11,2100 u.asaj 11,485.0)
Sigurimet Shoq. & Shéndetésd 601 2,988, z,su.o‘ 2,941, 3,241 33500, 3352 3,455.0
Shpenzime Korente 182420 148760, 238160 35,754.0 21,8070, 23741.0| 24,2000
Malira dhe Shérbime 602 7,404.0! 4,7%0.0 16,274.0) 21,992.0 17,807, 18,371. 19,318,
Subvendioni 803 0. 0. 0. o, [ 0, 0.
Transferté e Brendshme 504 200.0] 8,500. 500. 700. 3,500.0 3,870.0 3,412,
Transferta t& Jashtme €05 2290 0.0 200.0 200.0 0.0 0.0
T& Tjera {606, 651, etc.) 806 10,408, 1,585, 11,842.0 12,862.0 500. 1,500,0 1,470,
Shpenzime Kapitale 29,638.0] 23,9200 54.728.0] 55,889.0 34,567.0 34,865.0 3s,788.0)
Aktive t8 Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Trupézuara 231 29,638, 23,920.0 54,728.0 95,889.0. MWJ m.ﬁl 35,783,
Totzlﬂ l 69,5480[ 55,237. Ol 97, 795.0I 146.094.0! 70,934.0[ 73,330.0[ 74,5220
Keyatari | NIVV Kordinatorl | GMS | Drejtuest | Programit
Emei Mbiemri: Emvl Mbiernri: Emri Mblemyi:
N hierimi : Néns hkrirni: |Nanz hkrimi
Da té Dati: Dath:

Sqarojmé se parashikimet e shpenzimeve pér vitin 2022, duke e karahasuar me vitin 2021,
kané rritje. N& buxhetin e 2022 shpenzimet pér investime jané parashikuar, rreth 73.10
% 1€ buxhetit, né vlers 83.544 mijé leké, nga 51,94 % té buxhetit, n& planifikimin e vitit
2021.

Shpérndarja e burimeve t& financimit pér Adminstratén e Késhillit te Qarkut &shté béré né
mbéshtetje t& Udh&zimit nr. 8 dt. 28.02.2022 “Pér pérgatitjen e buxhetit vendor” dhe tabelés
pér shpérndarjen e transfertés sé pakushtézuar pér Qarqet pér 2023 - 2025.

Shpenzimet e personelit pér vitin 2022 zéné rreth 9.79 % ndaj totalit ¢ shpenzimeve, pér vitet
2023 -2025, shpenzimet e personelit zéné rreth 9.90 % ndaj totalit t& shpenzimeve pa
funksionet e deleguara dhe Ky trend mendohet t& ruhet duke supozuar té€ pa ndryshuar numrin
¢ personelit i cili pér vitet e kaluara dhe vitin né vijim &shté pércaktuar né ligjin e buxhetit me
nj€ staf administrativ jo mé shumé se 10 punonjés pérvec pozicioneve té zgjedhur.
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3.1.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés s& Programit

thé=Pep b plossarngs B Mesashint s rogamit

PEAEA E PROGRAMAT

Kodi 01110 Emértimi

Plnificini Merarhimi dhe Administrini

Péshlimi Programit

vl e, men:aioi financae t s  vetigeveriss vendore B burimeve ¢ tera dhe tE Burimeve o ks
16 pérgihehne ﬁhn@mhwiﬁlp&nm&mﬁdﬂajeﬁbmtﬁﬁﬁﬁm s veadore et

S Ve el e i e st e o st e
S ahilite

<M e e lamentmit che rencivi i Projkmes s hivanci

Kod Eméini Prodi Pérshirimi  Produi Nisiz atese

A | Spooue

e | oot | popts | i | (ristndeioe) | Penttimnéigusitmieie oot | o | v | veom
e leigomiprrntn ebwelbibin Vit | W 0
I T §oe
i S — .
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3.1.2 Plani i Shpenzimeve té Produkteve t& Programit
Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot

pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politiké sé Programit, paragitet informacion pér produktet g&
do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave.

17
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Tabela 7. Planet ¢ Shpenzimeve té Produkteve té Programit =
: "
o2 e g a e a e lulelefeleloinlulalafelslufulajale/ola’a/zlalala
| | | | ' ' ' 1 | ' 1 ;l | . | ' | ] ' IR} | | | ! | ' ] | 1} ] | ]
| ] ' 1t ' ) ' (B l e | U 11l i |
|
|
! | | |
] i 1 i
P | |
HEE R AR R R EEE
q | | | |
u i | f | ] ! i
i B T1 ] T ‘ 1 ] | | 1 | |
g = ] 1] | ] | { | | [ ] N
i i d i dd i ddd e i qdeddndasid

!Iﬂdlldlll‘l;ldll‘llilll;ill

.

" |
'uxnmuuuﬂxmn:mkumh:nmwuuudumnuknh@ugkanumuuucu
\lwll\ N | iy w|¢‘|‘w .|y.Y|.‘.|T:.|’. I:v  NENA |
ll'\I‘rll'vbl'l"l'nlt-l‘|\Itv~l AA AN AN ERERAN A i
("] 1
I L1t | I P11
I 1 1 I
| ]
| | ] | |
| | |
| ‘ |
] | | ] |
I | | {
L 1 | ‘YI | i [ | | H | |
N NN TN EEEEEEEEEEEEEEEEEER
. 2.1
O ROBR
o [ b -
e u:znz:muxlui%ﬂm:usmnxm4amuxlubnﬁLnFuuluuiujmu@ee
IlltklitIA‘IA»IIIIIIlltl-i,l‘Ill;lltlv'l!l‘kl!t
(R RN | | 1 1 | LI 1i||VllV Ilt IRERERER R ‘lkl [ R 'J
] | 1 | |
0 [ | ]
1l | | ! |
] (]
0 |
L] |
. | | |
» afed ] [ = B | ! | ]
" HE ! | EEERR] ] | = '
N 1 1 1521 | = | | | I i | ! T | |
2 idanilli--udn-qu-uuolu111-JlndIdi:i{lidiidiii{lllninciu

18



3.1.3Projektet e Investimeve té Programit

Tabela 8. Projektet e Investimeve 1¢ Programit

Projektet e Investimeve
Fan anfiini Merahim dh M
5 2 | W X g
: R sk ] bob | e | M | P
Rovstudson hpeshy Stovs oo Seonz [ KGt | 22 | 403
sl fss sl ] 0 | toew | 1 | 74
BN e & Vojink e Lapeine s Kl 20| noms | 0m0] oz 21
Fiwesiruksion [ mojes b brendston bt Novosele R00) wQes | 2w | um | 2o
Projen Sove Water 16810] et 0] 10 M350
ot Wasz reac BIS ) Klakt | a0 2am0 13
Pujdit e el tme | o | am 13008
Tty | ket | o | m 700
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3.1.4 T& dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraget t&¢ dhéna dhe statistika specifike t& programit, gé¢ mund ta
ndihmojné lexuesin t& kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Tabela 9. Té dhénat e Programit

L Té Dhéna Bazé mbi Bashking

e 3] 10

Numri i Njésive Administrative 26 njési
Numrii Fshatrave 198 fshatra
Sipérfagja e Bashkisd (km2) 2706 km?2
Qyteti Vloré
Nigsité Administrative .
Sipérfaqja e Bashkisé (km2) .
Zoné Urbane
Toké Bujgésore
Kullote %
Pyje -
Populisia e Bashkisé . o - - .
Qytet! = - a . =
Njésité Administrotive = - . = -
Mosha Mesatare e Popullsisé . & - - N
Numrl | Lindjeve . g K = -
Numrl | vdekjeve x = = - -
Numri | Bizneseve Aktive . . - N -
Numrii Familjeve ps - - = -
Qyteti - N - - =
Njésité Administrative . & 2 R =
Numri | Punonjisve té Bashkisé me Kohé té Ploté ik ey - - =
Administrota e Boshkisé : S = - =
Njésité Shpenzuese = = 2 - =
Numrii Punonjésve té Bashkisé me Kohé té Pjeséshme . e = = =
Administrote e Boshkisé gt - 2 = .
Nigsité Shpenzuese S = a a =
Numri i Programeve Buxhetore x - G -




